
Città di Veroli
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 5 - Programmazione e bilancio - Gestione economica
e giuridica del personale - Economato e Provveditorato
Gestione entrate e tributi - Servizi al contribuente SUAP,

Polizia Amministrativa - Vicesegreteria

Responsabile: d.ssa Anna Caliciotti

N. 106
del Registro Particolare

Il giorno 19/07/2024 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 814
DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: COMUNE DI VEROLI, MANIFESTAZIONE
DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI
CONCORSI PUBBLICI APPROVATE DA ALTRE
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA
COPERTURA DI N. 1 FIGURA DI AGENTE DI POLIZIA
LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI-ISTRUTTORE
DI VIGILANZA – EX CAT. C1, A TEMPO PIENO E
DETERMINATO (1 ANNO) , DA ASSEGNARE AL
COMANDO DELLA POLIZIA LOCALE DI VEROLI.-
ACQUISIZIONE ATTI CONCORSUALI ED
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI
MERITO.

Data: 19/07/2024



Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. n. 8 del 25/01/2024 con la quale è

stata approvata la sottosezione 3.3 del PIAO relativa alla programmazione del fabbisogno del

personale 2024/2026 (di seguito P.I.A.O.)

Rilevato che un Agente di Polizia Locale dal 10 maggio 2024 al 09 maggio 2025 è in comando

presso alla P.A. coma da nota protocollo n. 10742 del 10/05/2024.

Considerato che occorre procedere alla sostituzione dell’Agente di P.L. per suddetto periodo al

fine di potenziare l’organico in forza al Comando di Polizia Locale del Comune di Veroli

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 09/05/2024 di integrazione della

sottosezione 3.3 del PIAO relativa alla programmazione del fabbisogno del personale

2024/2026 (di seguito P.I.A.O.). Prevedendo l’assunzione a tempo determinato di 1 anno di n.

1 figura di Agente di Polizia Locale – area degli istruttori-istruttore di vigilanza – ex Cat. C1, a

tempo pieno e determinato.

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 23/05/2024 con la quale è stato

dato specifico atto di indirizzo per l’espletamento della presente procedura ai sensi e per gli

effetti di cui all’art. 57 ter del Regolamento sulle procedure concorsuali e selettive approvato con

Delibera di Giunta Comunale n. 83 del 15/07/2021 e successivamente modificato.

Ritenuto necessario dare esecuzione agli indirizzi dell’organo esecutivo, così come espressi nella

deliberazione di cui sopra, relativamente alla programmazione delle assunzioni di personale,

seguendo, tra quelle previste, la procedura ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 57 ter del

Regolamento sulle procedure concorsuali e selettive approvato con Delibera di Giunta

Comunale n. 83 del 15/07/2021 e successivamente modificato.

VISTA la determinazione n. 81/601 del 24/05/2024 con la quale è stato approvato l’
avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici
approvate da altre amministrazioni pubbliche per la copertura di n. 1 (uno) posto a
tempo pieno e determinato (1 Anno) di n. 1 Agente di Polizia Locale – area degli
istruttori-istruttore di vigilanza – ex Cat. C1, da assegnare al Comando di P.L.

RILEVATO CHE l’avviso, allegato alla determinazione, è stato pubblicato sul portale
“InPa” per 15 gg., all’albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di Veroli,
nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di Concorso-;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è
scaduto in data
10/06/2024

DATO ATTO CHE , sul portale “InPa”, è possibile inviare le domande solamente quando
tutti i passaggi sono correttamente compilati, ed entro i termini indicati dal bando,



RILEVATO CHE all’esito del corretto caricamento della domanda il sistema rilascia un
numero identificativo al candidato, il quale riceverà copia della domanda con numero
identificativo, al proprio indirizzo mail.

APPURATO CHE tra le specifiche tecniche del portale “InPa”, si sottolinea che sono da
considerarsi correttamente inviate, solo le domande complete di tutti i passaggi, con gli
allegati richiesti ed entro i termini di scadenza dell’avviso

ACCERTATO CHE , le domande incomplete sono da considerarsi come non inviate e
che pertanto non necessitano di apposita comunicazione ai candidati esclusi, in quanto
la domanda è come non inviata all’Ente.

ESAMINATE le domande pervenute per via telematica sul portale “InPa”, estrapolato il
report delle domande inviate, effettuata l’istruttoria circa la regolarità di presentazione
delle domande verificato il rispetto dei requisiti di ammissione alla procedura dal report
si evince che:

DATO ATTO CHE , che con determina n. 86/700 del 18/06/2024 si è proceduto
all’ammissione con riserva alla procedura di n. 22 candidati e di escludere n. 19
candidati per carenza dei requisiti.

DATO ATTO che con determina n. 98/749 del 02/07/2024, si è proceduto alla nomina
della commissione esaminatrice, composta nel modo seguente:
Presidente Comandante. Pierfrancesco Vona
Componente Commissario Capo/Maggiore Germani Annarita
Componente Dott.ssa Viola Irene- Funzionaria del Comune di Veroli
Segretario Verbalizzante Dott. Cestra Simone- Funzionario del Comune di Veroli

ACQUISITI E VISTI
- il Verbale n. 1 della commissione del 03/07/2024 avente ad oggetto: insediamento

commissione, criteri di valutazione del colloquio, indicazione del luogo, data ed
orario di svolgimento del colloquio.

- il Verbale n. 2 della commissione del 10/07/2024 ad oggetto: griglia domande
- il Verbale n. 3 della commissione del 19/07/2024 avente ad oggetto: predisposizione

domande , svolgimento del colloquio e stesura della graduatoria finale di merito.
Proclamando come 1 classificato il candidato:

1) LONGO STEFANO

VERIFICATO il rispetto del procedimento ai sensi della vigente normativa legislativa e
regolamentare.

RITENUTO pertanto, di dover recepire le operazioni concorsuali, prendere atto dell’esito della
procedura e procedere ad approvare la graduatoria finale di merito, con la proclamazione del
vincitore.



VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 18/12/2023 di approvazione del Bilancio
di previsione 2024/2026

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 18/12/2023 di approvazione della nota di
aggiornamento al DUP 2024/2026

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 17/10/2023 di conferimento, alla sottoscritta,
dell’incarico di Elevata Qualificazione e Responsabile del Settore 5/AB Programmazione e
Bilancio – Gestione economica e giuridica del personale – Economato e Provveditorato –
Gestione entrate e tributi – Servizi al contribuente SUAP, Polizia Amministrativa –
Vicesegreteria e le funzioni di cui all’art. 107, del TUEL – D.Lgs. 267/2000.

RITENUTO di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente
atto, in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della
trasparenza di cui:

- all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;
- all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO dei verbali della Commissione Esaminatrice per l’ avviso di
manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici approvate da
altre amministrazioni pubbliche per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e
determinato (1 Anno) di n. 1 Agente di Polizia Locale – area degli istruttori-
istruttore di vigilanza – ex Cat. C1, da assegnare al Comando di P.L e segnatamente:
- il Verbale n. 1 della commissione del 03/07/2024 avente ad oggetto: insediamento

commissione, criteri di valutazione del colloquio, indicazione del luogo, data ed
orario di svolgimento del colloquio.

- il Verbale n. 2 della commissione del 10/07/2024 ad oggetto: griglia domande
- il Verbale n. 3 della commissione del 19/07/2024 avente ad oggetto: predisposizione

domande , svolgimento del colloquio e stesura della graduatoria finale di merito.
Proclamando come 1 classificato il candidato:

2) LONGO STEFANO

2. DI APPROVARE, pertanto la graduatoria finale di merito della procedura di cui
all’allegato A) che verrà allegato alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale e per l’effetto proclamare vincitore della procedura , il
candidato classificato al posti n. 1, e segnatamente:

1) LONGO STEFANO



3. DI PROCEDERE, previa verifica dei requisiti indicati nell’avviso in capo al vincitore
, e previa verifica , mediante visita medica preventiva da parte del Medico del
Lavoro competente dell’Ente dell’idoneità psico-fisica alle mansioni proprie del
profilo da ricoprire, alla convocazione del vincitore per l’assunzione e
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro nel rispetto della normativa
nazionale e del CCNL Funzioni Locali.

4. DI PROCEDERE, ad inviare apposita comunicazione all’Ente detentore della
Graduatoria ove il vincitore risulta essere collocato, al fine di poter stipulare
apposita Convenzione ai fini dell’attingimento.

5. DI DARE ATTO CHE la presente graduatoria non verrà inoltrata al Dipartimento della

Funzione Pubblica in quanto ai sensi dell’art. 57 ter, comma 5, - del Regolamento

sulle procedure concorsuali e selettive approvato con Delibera di Giunta Comunale n.

83 del 15/07/2021 e successivamente modificato- “la graduatoria formulata seguendo

i principi dettati dal presente articolo non potrà essere a sua volta ceduta dal Comune

di Veroli ad altri Enti , non essendone il relativo detentore originario”

6. DI ALLEGARE alla presente determina, la graduatoria finale di merito (All. A),

7. DI PUBBLICARE la presente determina e l’allegato A), sul sito istituzionale del Comune
di Veroli, Sez. Amministrazione Trasparente – sottosezione bandi di concorso- e sul portale
“InPa”.

8. DI DARE ATTO che l’onere finanziario conseguente all’assunzione in oggetto trova
copertura sugli appositi capitoli inerenti le retribuzioni del personale dipendente del
Bilancio di Previsione 2024/2026

9. DI DARE ATTO CHE l’ Amministrazione si riserva la facoltà di non completare la
presente procedura o di recedere in qualsiasi momento dalla predetta procedura.

10. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Lazio
entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
120 giorni dalla pubblicazione della presente determina nell’Albo Pretorio Comunale.

11. DI DARE ATTO, di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il
presente atto, in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale,
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia
della trasparenza di cui:
- all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;
- all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

Il Responsabile del Procedimento

f.to d.ssa Anna Caliciotti



Comune di Veroli

DETERMINAZIONE SETTORE Settore 5 - Programmazione e bilancio - Gestione economica e

giuridica del personale - Economato e Provveditorato Gestione entrate e tributi - Servizi al

contribuente SUAP, Polizia Amministrativa - Vicesegreteria

N° Registro Particolare: 19/07/2024

N° Registro Generale: 814

Data adozione: 19/07/2024

Oggetto: COMUNE DI VEROLI, MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN

GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI APPROVATE DA ALTRE

AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA COPERTURA DI N. 1 FIGURA DI AGENTE

DI POLIZIA LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI-ISTRUTTORE DI VIGILANZA – EX

CAT. C1, A TEMPO PIENO E DETERMINATO (1 ANNO) , DA ASSEGNARE AL

COMANDO DELLA POLIZIA LOCALE DI VEROLI.- ACQUISIZIONE ATTI

CONCORSUALI ED APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa.

Veroli, lì 19/07/2024

Il Responsabile del Servizio

posizionefirma_2#posizionefirma_2


VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile del presente

atto che, pertanto in data odierna diviene esecutivo.

Veroli, lì 19/07/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dell'Ente e vi resterà affisso ai
sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Veroli, ai sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	posizionefirma_2
	posizionefirma_1



